
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 8 del Reg. Data  16/01/2018 N. 29  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa e liquidazione della quota per il finanziamento 
dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia, AGER. Annualità 
2017.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

CHE con L.R. nr. 24 del 20.08.2013 e ss.mm.ii., per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche
relative  al  servizio  di  gestione  dei  rifiuti  urbani,  previste  dal  D.Lgs.  152/2006  e  già  esercitate
dall’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimali (A.T.O.) quali forme di cooperazione degli Enti Locali
è stata istituita quale Organo di Governo l’Agenzia Territoriale della Regione Puglia (A.G.E.R.) per
il servizio di gestione dei rifiuti;
CHE con  D.P.G.R.  nr.  527  del  05.08.2016,  è  stato  nominato  l’Avv.  Gianfranco  Grandaliano
Commissario ad Acta ai sensi dell’art. 16 della L.R. nr. 24/2012,così come modificata dalla L.R. nr.
20/2016;
CHE l’art. 5 della L.R. nr. 20/2016, tra le altre cose, prevede che l’Agenzia è finanziata attraverso i
proventi derivanti dai contributi da parte dei partecipanti ed il contributo a carico di ciascun comune
è  determinato  in  rapporto  alla  popolazione  residente  secondo l’ultimo  censimento  demografico
dell’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT);
VISTO il Decreto del Commissaria ad Acta dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il
servizio  di  gestione  dei  rifiuti  nr.  18  del  20.02.2017,  acquisito  al  protocollo  dell’Ente  in  data
23.02.2017 al nr. 2204, con il quale è stata stabilita la quota pro capite per abitante per l’annualità
2017 pari ad € 0,40 per abitante;
VISTA la nota di diffida dell’Agenzia AGER, pervenuta in data 01.12.2017 con prot. nr. 13199,
con la quale si sollecita il pagamento della quota dell’annualità 2017 pari a € 3.456,80 ( ab. 8.642 x
€ 0,40);
VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 1 del 05.01.2012 di Modifica della Dotazione organica che
conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di  “Conservazione  del  Patrimonio”  e  “Servizi  Tecnici
Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore,
Prot. Gen. n. 7593 del 10.07.2017;
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;
VISTA  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  17  dell’1.02.2010  che  conferisce  le  attribuzioni  in  materia  di
“Conservazione del Patrimonio” e “Servizi Tecnici Manutentivi” al V Settore Tecnico;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione; 

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo
per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) DI IMPEGNARE, per i motivi sopra esposti, la complessiva somma di € 3.456,80 ( ab. 8.642 x
€ 0,40), occorrente per l’erogazione dei servizi di competenza in favore dei comuni della Regione
Puglia, a carico dell’intervento 1-03-02-15.005.09.05/1537 “Servizio conferimento in discarica dei
rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” del corrente bilancio in corso di formazione.

3) DI LIQUIDARE la somma totale di € 3.456,80 sul c/c della tesoreria dell’Agenzia Territoriale
della  Regione  Puglia  per  il  Servizio  di  Gestione  dei  Rifiuti  IBAN  IT  42C  01005  04000
000000218010,  con  l’indicazione  della  causale  “  Quota  competenza  Comune  di  Salice
Salentino,anno 2017”.

Pag. 2 di 4



4) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 3.456,80  sull’intervento 1-03-02-
15.005.09.05/1537 “Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (Ambiente e Sviluppo e altri)” del
corrente bilancio in corso di formazione.

5)  DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  c.  4,  del  D.Lgs.
267/2000 e s.m.i..

CA

File: Det. Imp. e liq. Quota AGER 2017.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/01/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/01/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 16/01/2018
	N. 29 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

